CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 19/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO DAS TRAVESSAS JOAQUIM REBOUÇAS
DE ALMEIDA E 2 DE DEZEMBRO, NO BAIRRO CÓRREGO DAS MELANCIAS.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que a pavimentação que está inconclusa nas Travessas
citadas sejam terminadas, pois os moradores reivindicam melhorias nesse aspecto, visto
que essas vias apresentam irregularidades que dificulta o ir e vir dos mesmos. Portanto, será
de grande valia a conclusão da pavimentação das Travessas mencionadas.

Jaguaruana-Ce, 17 de setembro de 2020.

Atenciosamente,

Aluísio Gomes da Rocha
Vereador